ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 009/2021 -
Contrato n°. 01.09.0203.001/2021 - PMDP-SEMAF. CONTRATANTE:
Município de Dom Pedro, CNPJ n°. 06.137.293.0001-30, CONTRATADA: D
C F SANTOS (FORTH CONSULTORIA E INFORMATICA), CNPJ n°.
69.424.927/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
consultoria em Recursos Humano com estruturação de Plano de Cargos e
Salários, atualização previdenciária, implementação de e-social, informações
de portais e processamento de pagamento para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração de Dom Pedro/MA. VALOR DO
CONTRATO: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), sendo o valor mensal
de R$ 4.000,00 (Quatro mil e oitocentos reais), referentes ao item 01. PRAZO
DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 §
único da Lei Federal n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.03.00 -
04.122.0001.2002.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: Pelo contratado o Sr.
Dilson Carlos Franco Santos e pela contratante a Sra. Sônia Lúcia Lopes
Feitosa Machado, Secretária Municipal de Administração e Finanças. Dom
Pedro/MA, 12/05/2021.

PUBLICADO na Prefeitura Municipal na data supra, mediante
afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica
Municipal.

DOM PEDRO - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0099, QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 [PÁG. 1/1]

MuniPpio de Dom Pedro - MA
1

TERMO DE ADIAMENTO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

TERMO DE ADITAMENTO - PRORROGAÇÃO

Processo Administrativo 0. 2021,0211.002/2021

cSPÉCIE: 2. Termo de Aditamento ao Contrato n2. 20200911.001 firmado em

11/09/2020, Processo Administrativo 0. 2021.0211.002/2021. CONTRATANTE:

Município de Dom Pedro/MA, CNPJ n. 06.137.293/0001-30 e a empresa F L

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n. 09.179.350/0001-31. OBJETO: O presente termo

aditamento objetiva a prorrogação de vigência por igual período o prazo inicial

estabelecido na cláusula sexta, para contrato a Contratação de empresa

especializada para recapeamento asfaltico na sede do município de Dom

Pedro/MA. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. 1 e Art. 65, Inc. II alínea d, Lei n.

8.666/93. As demais cláusulas ficam inalteradas. SIGNATÁRIOS: Pela contratada

o Sr. Luis Ribeiro de Azevedo Neto e pela contratante a Sra. Sônia Lúcia Lopes

Feitosa Machado, Secretário Municipal de Administração e Finanças. Dom

Pedro/MÁ, 05 de março de 2021.

PUBLICADO na Prefeitura Municipal na data supra, mediante

afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica

Municipal.

SUMÁRIO

TERMO DE ADIAMENTO / EXTRATO DE CONTRATO:

Página 	 1/1

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 1\19. 009/2021 - Contrato .

01.09.0203.001/2021 - PMDP-SEMAF. CONTRATANTE: Município de Dom

Pedro, CNPJ 0. 06.137.293.0001-30, CONTRATADA: D C F SANTOS (FORTH

CONSULTORIA E INFORMÁTICA), CNPJ n2. 69.424.927/0001-55. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em consultoria em Recursos Humano

com estruturação de Plano de Cargos e Salários, atualização previdenciária,

implementação de e-social, informações de portais e processamento de

pagamento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 48.000,00

(Quarenta e oito mil reais), sendo o valor mensal de R$ 4.000,00 (Quatro mil e

oitocentos reais), referentes ao item 01. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze)

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n9. 8.666/93.

RECURSOS: 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: Pelo

contratado o Sr. Dilson Carlos Franco Santos e pela contratante a Sra. Sônia

Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal de Administração e

Finanças. Dom Pedro/MÁ, 12/05/2021.

PUBLICADO na Prefeitura Municipal na data supra, mediante afixação

no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO

DIARIO OFICIAL
Aitton Mota dos Santos

Secretária

Pc. Teixeira de Freitas, N° 72, Centro

CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - MA
Site: www.dompedroma.gov.br

Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado
Administração

Finanças

RONVERE SILVA Assinado deforma digital por
RONYERE SILVA

LIMA:045582543 LIMA:04558254326
Dados: 2021.05.19 18:40:32

1

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Iria e Comércio para o município de Zé Doca - MA, para ano 2021.
('onlbrme, proposta apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE
RECURSO: FPM, VALOR: RS RS 29.052.30 (Vinte e Nove Mil
e Cinquenta e Dois Reais e Trinta Centavos), PRAZO DE EN-
TREGA: conlbrrne Clausula Contratual. MODALIDADE: PRE-
GÃO ELETRÕN1CO FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93
e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Admi-
nistração Turismo Indústria e Comércio o Sr. José Jailton Ferreira
Santos, conforme portaria 017/202 1, e COMERCIAL TERRA FE-
LIZ EJRELI. por Sr. Raimundo Nonato de Brito Damasceno. CPF-
711.668.071-34, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do
Município. Zé Doca - MÁ, 22 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO: N°020.012/2021. ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS 005.027/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N°
012/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÊ DOCA-
-MA e COMERCIAL TERRA FELIZ EIRELI. OBJETO: even-
tuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para manutenção
das atividades administrativas da Secretaria de Assistência Social,
para o município de Zé Doca - MÁ. para ano 2021. Conforme, pro-
posta apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO:
FMAS VALOR: RS 29.052,30 (Vinte e Nove Mil e Cinquenta e
Dois Reais e Trinta Centavos), PRAZO DE ENTREGA: conlbr-
me Clausula Contratual. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93 e suas alterações. SIGNA-
TÁRIOS: Secretária Municipal de Desenvolvimento Social a Sra. Au-
gela Regina Moura Barros. conforme portaria 02012021, e COMER-
CIAL TERRA FELIZ EIRELI, por Sr. Raimundo Nonato de Brito
Damasceno. CPF: 711.668.071-34. TRANSCRIÇÃO: Transcrito em
Livro Próprio do Município. Zé Doca-MA, 22 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
LA ROCQUE - MA

EXTRATO DE CONTRATO: N° 014-C/2021: - MODALIDADE:
Dispensa de licitação n°  014-C/2021; CONTRATANTE. Prefeitura
Municipal de Senador La Rocque/MÁ,CNPJ: 01.598.970/0001-01.
CONTRATADO: ANTONIA ISANETE MOURA-CPF. 753.880.142-
15; OBJETO a locação de um (0 1) imóvel residencial, situado na Rua
Santa Tereza, n° 05, Bairro Vila Salomão Cury-Rad, CEP. 65.935-
000, na cidade de Senador La Rocque - MA. para funcionamento
do Centro Educacional Especializado, ligado a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Senador La Rocque/MA, no período de 12
de Janeiro de 2021 a 3! de Dezembro de 2021; BASE LEGAL: Art.
241. inciso X da Lei Federal n° 8.666/93: DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 12/01/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021: DO°[iÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: 12.361.0052.2-046: VALOR TOTAL: R$ 14.400.00;
FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/Educação. Senador La Ro-
eque—MA. 05 de Fevereiro de 2021. Francisco Fernando da Costa e Silva
- Secretario Municipal de Educação —Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: N'023-A/202 1. - MODALIDADE:L)is
pensa de licitação n° 023-A/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Mu-
nicipal de Senador La Rocque/MA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE-CNPJ: 14.091.765/0001-99. CONTRATADO: MARIA
GENY NASCIMENTO DA CONCEIÇÂO-CPF. 757.917.813-34:
OBJETO a locação de um (01) imóvel residencial, situado na Rua
Rosalvo de Alencar, n° 25-Centro. CEP. 65.935-000, na cidade de
Senador I..0 Roc9uç-MA, para funeionincnto do Ççi,;ru de Tria-

gem do COVID-19). no período de 01 de Março de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021: BASE LEGAL: Art. 240. inciso X da Lei Fe-
deral n° 8.666/93: DATA DA ASSINAI1JRA 1)0 CONTRATO:
01/03/2021: VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 10.301.0041.2-078: VALOR TOTAL: R$ 6.500,00; FONTE DE
RECURSO: Tesouro Municipal/Saúde. Senador La Rocque—MA, 05
de Março de 2021. Ray Sousa Alves Miranda— Secretario Municipal
de Saúde - Ordenador da Despesa.

SEXTA- FEIRA, 21-MAIO - 20' o 39
EXTRATO DE CONTRATO: N° 025-A/2021; - MODALIDt
Dispensa de licitação n° 025-A/2021; CONTRATANTE. Prefeitura
Municipal de Senador La Rocque/MA. CNPJ: 01.598.970/0001-01.
CONTRATADO: ELIAZAR PEREIRA DE SANTANA - CPF. 075.
930.313-49; OBJETO a locação de um (01) imóvel residencial, si-
tuado na Av. Mota e Silva, N° 436 -- Centro, CEP. 65.935-000. na
cidade de Senador La Rocque - MA, para funcionamento da AGED,
no período de 01 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021; BASE
LEGAL: Art. 24°. inciso X da Lei Federal n° 8.666/93; DATA DA AS-
SINATURA DO CONTRATO: 01/04/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARiA: 20.122.0052.2-021; VALOR TOTAL:
R$ 7.200,00: FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La
Rocque—MA. 08 de Abril de 2021. Marcos José Ribeiro Lúcio— Secreta-
rio Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: N° 025-13/2021; - MODALIDADE:
Dispensa de licitação n° 025-13/2021; CONTRATANTE. Prefeitura
Municipal de Senador La Rocque/MA, através do FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CNPJ: 14.761.742/0001-44.
CONTRATADO: JEANE MACEDO DOS SANTOS - CPF. 617.
025.953-15: OBJETO a locação de um (01) imóvel residencial. situa-
do na Rua Rui Barbosa, s/n - Centro. CEP. 65.935-000. na cidade de
Senador La Rocque -- MÁ, para funcionamento do PÁ LEITE. junto a
Secretaria Municipal de Assistência Social. no período de 01 de Abril
de 2021 a 31 de Dezembro de 2021: BASE LEGAL: Art. 24°. inciso
X da Lei Federal n° 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DC) CON-
TRATO: 01/04/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: 08.122.0095.2-091; VALOR TOTAL: R$ 9.000,00:
FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/FMAS. Senador La
Rocque—MA, 08 de Abril de 2021. Marlene das Neves Salgado -
Se-cretaria Municipal de Assistência Social - Ordenadora da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: N°096/2021; - MODALIDADE: Dis-
pensa de licitação n° 028/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Muni-
cipal de Senador La Rocque/MA. CNPJ: 01.598.970/0001-01. CON-
TRATADO: HILDEMACIO COSTA MACHADO NASCIMENTO
- CPF. 466.993.253-53; OBJETO a locação de um (01) imóvel re-
sidencial, situado na Avenida Mota e Silva. s/n - Centro, CEP. 65.935-
000, na cidade de Senador La Rocque - MÁ, para funcionamento da
sede administrativa da Prefeitura Municipal e seus departamentos.
no período de 03 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021: BASE
LEGAL: Art. 249. inciso X da Lei Federal n° 8.666/93: DATA DA AS-
SINATURA DO CONTRATO: 03/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-010; VALOR TOTAL:
R$ 48.000,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La
Rocque—MA, 08 de Abril de 2021. Marcos José Ribeiro Lúcio— Secreta-
rio Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL, N°. 009
/2021-Contrato n°. 01.09.0203.00112021 -PMDP-SEMAF.  CONTRA
TANTE: Município de Dom Pedro, CNPJ n°. 06.137.293.0001-30,
CONTRATADA: D C F SANTOS (FORTH CONSULTORIA E IN-
FORMÁTICA). CNPJ no. 69.424.927/0001-55. OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada em consultoria em Recursos Humano
com estruturação de Plano de Cargos e Salários, atualização previ-
denciária, implementação de e-social, informações de portais e pro-
cessamento de pagamento para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração de Dom Pedro/MA. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 48.000.00 (Quarenta e oito mil reais). sendo o valor men-
sal de R$ 4.000,00 (Quatro mil e oitocentos reais), referentes ao item
01. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. RECUR-
SOS: 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000: 3.3.90.39.00. Signatários:
Pelo contratado o Sr. Dilson Carlos Franco Santos e pela contratante
a Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal de
Administração e Finanças. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. PUBLICA-
DO na Prefeitura Municipal na data supra, mediante afixação no lugar
público de costume em consonância com a Lei Orgânica Municipal.